2. Putavi, quod odisses eam, et ideo tradidi illam amico tuo; sed habet sororem, quae junior et pulchrior illa est, sit tibi pro ea uxor.

3. Cui Samson respondit: Ab hac die non erit culpa in me contra Philisthaeos; faciam enim vobis mala.

4. Perrexitque et cepit trecentas vulpes, caudasque earum junxit ad caudas, et faces lagivit in medio,

5. quas igne succendens, dimisit, ut huc illucque discurrent. Quae statim perrexerunt in segetes Philistinorum. Quibus successis, et comportatae jam fruges, et adhuc stantes in stipula concrematae sunt in tantum, ut vienes quoque et oliveta flamma cousumeret.

6. Dixeruntque Philisthiim: Quis fecit hanc rem? Quibus dictum est: Samson gener Thamnathaei, quia tulit uxorem ejus, et alteri tradidit, haec operatus est. Ascenderuntque Philisthiim, et combusserunt tam mulierem quam patrem ejus.

7. Quibus ait Samson: Licet haec fece-

ritis, tamen adhuc ex vobis expetam ultio-  
rem, et tunc quiescam.

8. Percussitque eos ingenti plaga ita,  
ut stupentes suram femori impouerent. Et  
descendens, habitavit in spelunca petrae  
Etam.

9. Igitur ascendentes Philisthiim in ter-  
ram Juda, castrametati sunt in loco, qui  
postea vocatus est Lechi, id est maxilla,  
ubi eorum effusus est exercitus.

10. Dixeruntque ad eos de tribu Juda:  
Cur ascedistis adversum nos? Qui re-  
sponderunt: Ut ligemus Samson, venimus,  
et reddamus ei, quae in nos operatus est.

11. Descenderunt ergo tria millia viro-  
rum de Juda ad specum silicis Etam, di-  
xeruntque ad Samson: Nescis, quod Phi-  
listhiim imperent nobis? Quare hoc facere  
voluisti? Quibus ille ait: Sicut fecerunt  
mihi, sic feci eis.

12. Ligare, inquiunt, te venimus, et tra-  
dere in manus Philistinorum. Quibus Samson:  
Jurate, ait, et spondete mihi,  
quod non occidatis me.

13. Dixerunt: Non te occidemus; sed  
vincutum trademus. Ligaveruntque eum  
duabus novis funibus, et tulerunt eum de  
petra Etam.

14. Qui cum venisset ad locum maxillae,  
et Philisthiim vociferantes, occurris-  
sent ei, irratus spiritus Domini in eum; et  
sicut solent ad odorem ignis lina consu-  
mi, ita vincula, quibus ligatus erat, dissi-  
pata sunt et soluta.

15. Inventauitque maxillam, id est, man-  
dibulam asini, quae jacebat, arripiens, in-  
terfecit in ea mille viros,

16. et ait: In maxilla asini, in mandi-  
bula pulli asinarum delevi eos, et percussi  
mille viros.

17. Cumque haec verba caneus com-  
plexisset, proiecit mandibulam de manu, et  
vocavit nomen loci illius Ramathlechi,  
quod interpretatur elevatio maxillae.

18. Sitiensque valde, clamavit ad Domi-  
num, et ait: Tu dedisti in manu servi tui  
salutem hauc maximam atque victoriam;  
eu siti morior, incidamque in manus in-  
circuncisorum.

19. Aperuit itaque Dominus molarem  
dentem in maxilla asini, et egressae sunt  
ex eo aquae. Quibus baustis, refocillavit  
spiritum, et vires recepit. Idcirco appella-  
tum est nomen loci illius fons invocan-  
tis de maxilla usque in praesentem diem.

20. Judicavitque Israël in diebus Phi-  
listhiim viginti annis. (Infr. 16, 31.)

#### CAPUT XVI.

*Samson, observantibus eum custodibus,  
portas Gaza in montem detulit;  
a Dalila autem, cui saepius illu-  
serat, cognita causa fortitudinis,  
detonans, exaeccatur ab hostibus, quos  
tandem una secum intereredit.*

(A. M. circiter 2880.)

1. Abiit quoque in Gazam, et vidit ibi  
mulierem meretricem, ingressusque est ad  
eam.

2. Quod cum audissent Philisthiim, et  
percrebruisset apud eos, intrasse urbem  
Samson, circumdederunt eum, positis in  
porta civitatis custodibus, et ibi tota nocte  
cum silentio praestolantes, ut facto mane  
exeuntem occiderent.

3. Dormivit autem Samson usque ad  
medium noctis, et inde coasurgens, appre-  
hendit ambas portae fores cum postibus  
suis et sera, impositasque humeris suis  
portavit ad verticem montis, qui respicit  
Hebron.

(A. M. circiter 2885.)

4. Posthaec amavit mulierem, quae ha-  
bitabat in valle Sorec, et vocabatur Da-  
lila.

5. Veneruntque ad eam principes Phi-  
listinorum, atque dixerunt: Decipe eum,  
et disc eis ab illo, in quo habeat tantam  
fortitudinem, et quo modo eum superare  
valcamus, et vincutum affligere. Quod si  
feceris, dabimus tibi singuli mille et cen-  
tum argenteos.

6. Locuta est ergo Dalila ad Samson:  
Dic mihi, obsecro, in quo sit tua maxima  
fortitudo, et quid sit, quo ligatus erum-  
pe nequeas?

7. Cui respondit Samson: Si septem  
serviceis funibus necdum siccis, et adhuc  
humentibus ligatus fuero, infirmus ero, ut  
ceteri homines.

8. Attuluntque ad eam satrapae Phi-  
listinorum septem funes, ut dixerat. Qui-  
bus vinxit eum,

9. latebibus apud se insidiis, et in cu-  
biculo suu rei expectantibus, clamavit  
que ad eum: Philisthiim super te Samson.  
Qui rupit vincula, quo modo si rumpat  
quis filum de stupræ tortum putamine,  
cum odorem ignis acceperit, et non est  
cognitum, in quo esset fortitudo ejus.

10. Dixitque ad eum Dalila: Ecce illu-  
sti mihi, et falsum locutus es; saltem  
nunc indica mihi, quo ligari debeas.

11. Cui ille respondit: Si ligatus fuero  
novis funibus, qui nunquam fuerunt in  
opere, infirmus ero, et aliorum hominum  
similis.